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DEN FRANSKE JOCKEYSKOLE
OG YVES SAINT-MARTIN
I dag er det helt almindeligt at se
franske topjockeys deltage i løb
overalt  på kloden.
Men sådan har det ikke altid
været. Først omkring 1960 be-
gyndte man at kende en fransk
jockey af internationalt format:
Yves Saint-Marrtin. På side 11 kan
du lære ham bedre at kende.

Du kan også læse om den ”Fran-
ske Jockeyskole”, hvor unge ta-
lenter får deres uddannelse.

Skolen har således fostret nogle
af tidernes bedste jockeys som
Christophe Soumillion, Oliver Pes-
lier, Maxime Guyon og Ioritz Men-
dizabal.

FANTASTISKE GODOLPHIN
En af verdens førende galopstalde og stutte-
rikæder styres fra Dubai af Maktoum-fami-
lien, der har styret landet i snart 200 år.
Dubai er i dag et internationalt center for for-
retning, handel, turisme og sport 

VÆDDELØB DOWN UNDER
Væddeløbssporten i Australien hører til
blandt de største på verdensplan. Mel-
bourne Cup er nok det bedst kendte løb -
”The Race that  stops a Nation.” Læs mere
om det og om nogle af landets bedste
heste , bl.a. legenden Phar Lap

DANSK
JOCKEY
CLUB
CUP (L)
Årets første storløb
er på progammet
5. maj med et for-
ventet flot felt til
start.
Læs her om kandi-
daterne til løbet
over 1800 meter om
en præmiseum  på
200.000 kr. Der
kommer heste fra
hele skandinavien
til start!
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PÅ BESØG HOS STALD SEASIDE PÅ TOPPEN AF TUBORG
Vi har været på besøg  på toppen af TUBORG for at be-
søge makkerparret bag successtalden Seaside.
Det er Peter Rasmussen og Michael Steen Jacobsen
der står bag Stalden.el Steen Jacobsen
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Det tog mindst et kvarter fra jeg kørte fra Hesin-
gørmotorvejen op på Klampenborgvej mod Ga-
lopbanen som mål. Vi kørte i ”skildpaddefart”.

Da jeg skulle svinge ind på P-pladsen kunne jeg
knapt tro mine egne øjne. Folk stod i kø langt ned
ad Klampenborgvej?
Skulle alle de mennesker til Premieren? - ja, det
skulle de. Der var trængsel overalt inde på
Banen. Var det allerede derbydag? Nej, det var
”bare” Åbningsdag.

Hvad var der sket? Ganske enkelt havde Banens
administration gennem Ticket Master solgt mere
end tusinde billetter til Premieren. Samtidig havde
omkring 2000 søgt mod Galopbanen. Hvilken
dag! Trængsel overalt. Men man var slet ikke
gearet til det overvældende besøg. Det betød
køer ved alle boder - fra totalisatorboder til infor-
mationsboder, pølseboder og toiletter. Galopba-
nens ”apparat” var slet ikke gearet til at modtage
så mange mennesker. Selv Banens administra-
tion var overvældet. Man må bare håbe, at mange
af de nok ”førstegangs” besøgende kommer igen.

Væsentligst er det dog, at Premieredagen viste,
at rigtig mange er interesserede i at besøge Ga-
lopbanen. Den enestående chance må Ledelsen
ikke sidde overhørig. Det er lige nu en enorm mu-
lighed for at popularisere Galopsporten. Grib den!
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Væddeløb
Down Under

Australien blev først opdaget mellem det
tidlige 1600-tal og 1770. Og fra 1788 be-
gyndte englænderne at bosætte sig. Det
var ved Sydney Bay. Otte år tidligere var
Captain Cook gået i land ved Botany Bay
og havde erklæret området for Engelsk.

I England havde man et voksende problem
med forbrydere. Man havde simpelthen ikke
plads nok. Uafhængigskrigen i Amerika, be-
tød også, at man ikke længere kunne ”ekspor-
tere” de kriminelle til Amerika. Man beslutte-
de derfor at sende otte skibe afsted under
kommado af Captain Arthur Philip til Botany
Bay i Australien med 736 dømte ombord:
Kvnder, mænd og børn. 

Der var et regiment marinesoldater udkom-
manderet til at sørge for ro og orden. Efter en
otte måneders rejse via Rio de Janiero og Kap
det Gode Håb, ankom man til Botany Bay.
Men Captain Philip kunne ikke lide stedet og
fandt et mere passende område ti miles væk,
som han kalde Sydney Cove.

Man havde bragt en avlshingst, fem hopper og
nogle føl med på rejsen. Ikke beregnet til at
opdrætte væddeløbsheste, men til at avle ar-
bejdsheste. Den første arbejshest blev dog
først brugt 10 år senere.

Befolkningstilvæksten var meget langsom.
Omkring år 1800 var den på bare 200 indivi-
der, men 10 år senere var den vokset til 1000!
(der var nok koldt om vinteren). I 1810 blev de
første organiserede væddeløb afholdt. Af: Per Aagaard Bustrup



Flemington Racecourse i 1877 samlede et rekordstort publikum til Melbourne Cup, hvor favoritterne
var Chester og Savana

VÆDDELØBENE BEGYNDER
Omkring 1810 var bestanden af
heste oppe omkring de 1100 indivi-
der. Da rejsen fra England til Austra-
lien var meget lang, importerede man
i stedet heste fra Sydafrika og Indien.

KUN FÅ VAR FULDBLOD
Og få af disse var 100 pct. fulblods-
heste. Men mange indeholdt såvel
fuldblod som arabisk blod.

Den første ”acceptable” hingst der
kom til Australien fra Sydafrika i slut-
ningen af 1790erne var Rockingham.
Han var helt sikkert mere fuldblod
end nogen anden før ham.

NORTHUMBERLAND
I 1801 kom Northumberland til Au-
stralien fra England og han må have
æren af at være den første rene
fuldblodshingst, der satte sine hove
på australsk jord. Det var væsentligt
regeringen, der stod for importen af
fuldblodsheste i de første mange år.

GOVERNOR MACQUARIE
Med Governor Macquarie i 1810 be-
gyndte de mere vedvarende beboel-
ser at finde sted. For galopsporten
betød det, at det første officielle mee-
ting fandt sted 15. oktober 1810. Der
var tale om et tre-dages-meeting.

Løbene blev afholdt på banen midt i
den nuværende storby Sydney. Det
var som nævnt det første officielle of-
ficielle meeting. Nærmere studier af
tilgængeligt materiale, nævner da
også tidligere meetings i Hawkesbury
og Parramatta.

ENGELSK FORBILLEDE
Næppe uventet blev løbene afholdt
efter engelsk forbillede som en social
begivenhed. Den stoppede i 1813, da
Macquaries´regiment blev forflyttet til
Ceylon. Først i 1819 blev begivenhe-
den genoptaget.

Men der blev afholdt lokale meetings
flere steder som match-races. Den

nye Guvernor, Thomas Brisbane, var
til at begynde med ikke nogen tilhæn-
ger af hestevæddeløb.

DRIKFÆLDIGHED 
Hans erfaring fra England bestod i, at
væddeløb førte drukkenskab og umo-
ralsk livsførelse med sig. Han blev
dog ret hurtigt omvendt.

Samme år blev den første Racingclub
i Australien oprettet. Det var Sydney
Turf Club og Govenor Brisbane blev
endog klubbens første formand. Der
blev også arrangeret væddeløb på
andre mindre baner.

GENERAL RALPH DARLING
Han var den næste i rækken af Gu-
venører i Australien. Han var ikke
nogen tilhænger af væddeløbsspor-
ten. 

Hurtigt udviklede der sig en ”kamp”
om sportens fremtid mellem Darling
og William C. Wenthworth, en ivrig
støtte af sporten og søn af den tidli-
gere læge og politiker D’Arcy Wenth-
worth.

De to var som hund og kat. Det endte
i 1828 med at Darling og en kreds
omkring ham oprettede Australian Ra-
cing and Jockey Club.

Govenor Macquarie General Ralph DarlingGovenor Thomas Brisbane William C. Wenthworth



The Race that
stops 

the nation

Darling blev valgt som formand. De to
klubber virkede side om side i en
række år, hvor Sydney Turf Club
(Wenthworth) afholdt meetings i April
på Camperdown og Australian Racing
og Jockey Club var vært for løbene på
Parrmatta ved Sydney i Oktober. 
Løbene blev senere flyttet til den nye
bane, the Sandy Race Course, på
Randwick Road nærmere Sydney.
I 1831 blev Darling kaldt hjem til Eng-
land og de to rivalerende klubber slog
sig sammen.

JOHN HENRY ROUS
I 1927 havde Darling ledsaget Henry
John Rous, kaptajn på HMS Rainbow,
på en ekspediton til Morton Bay i
Queensland, hvor der var anlagt en 
koloni i 1824. Rous blev senere kendt
som the ”Dictator of the Turf.”

Darling havde opkaldt flere geografisk

interessante steder efter Rous som ek-
sempelvis Rous Channel, Stradbroke
Island etc (Rous var søn af Earl of
Stradbroke).

SATTE SIT PRÆG PÅ AUSTRALSK
VÆDDELØBSSPORT
Rous satte også sit præg på australsk
væddeløbssport. Han importerede den
arabiske hingst Rainbow og en anglo-
arabisk hoppe, Iris, fra Indien til Austra-
lien. Ligeledes stod han bag importen
af hingstene Theodor og Emigrant.
Begge fik en betydelig indflydelse på
den tidlige avl i Australien. De skabte
også interessen for at  importere et sti-
gende antal hingste fra England til kol-
nien Australien.

AUSTRALIAN JOCKEY CLUB
Som i alle andre lande, hvor der afhol-
des væddeløb efter engelsk forbillede,
er jockeyklubben den øverste myndig-

hed. Således også i Australien, hvor
den blev stiftet i 1842. En af klubbens
første opgaver var at drage omsorg for,
at jockeys var iført regelmenteret uni-
form. De følgende år blev den austral-
ske væddeløbssport mere og mere
synkroniseret med den engelske.

FØDSELSDAG 1. AUGUST
Det omfattede bl.a. ”Weight for Age sy-
stemet” og det blev bestemt, at alle
væddeløbsheste i Australien havde
fødselsdag 1. august.

Jockeyklubben flyttede lidt rundt de før-
ste år. Det sluttede med, at de lejede
Randwick Racecourse af Kronen.
Lejen var: ”Et sort peberkorn om året til
betaling på anmodning.” Det var jo nok
til at leve med! Det første A.J.C Derby
blev vundet af Kyogle i 1861. Der er
også andre derbies i det store land,
men A.J.C Derby er det bedst kendte.

John Henry Rous ”Teh Dictator of the
Turf” - her i en festlig streg

Det verdensberømte Melbourne
Cup, der udskrives af Victoria Ra-
cing Club og løbes på Fleming-
ton Racecourse i Melbourne, er
absolut Australiens største he-
stesports-begivenhed.

Melbourne Cup, begyndte i 1861,
og løbes over 3200 meter. Begi-
venheden er vokset i popularitet
stort set hvert år siden indstiftel-
sen. Det er nu en af Australiens
største sportsbegivenhder - selv
blandt folk, der normalt ikke in-
teresserer sig for galopsporten. 

Løbet har i dag ”kælenavnet”
”The Race that stops the nation.”
Og dagen er blevet officiel fridag
i Melbourne og dele af Victoria.
På de ca. fire minutter løbet
varer, er gaderne menneske-
tomme. De, der ikke er på Fle-
mington, sidder foran TV’et.

Der spilles for ca. 300 mio. US
dollars i løbet, hvor præmiesum-
men er på godt 6 mio.US dollars.
Det lokker da også klasseheste
fra hele verden til Australien.

Vinderne opnår øjeblikkelig be-
rømmelse. Phar Lap, der vandt i
1930 er nok den bedst kendte au-
stralske hest nogensinde. Og da
Michelle Payne vandt som første
kvindelige jockey i 2015 fik hun
med det samme stjerne-status.
Træner Bart Cummings har vun-
det løbet 11 gange.

Melbourne Cup 1881

Tribune Randwick Racecourse  1952

Randwick Racecourse  1863

BLANDT VERDENS FØRENDE
Australien hører i dag til blandt ver-
dens største væddeløbsnationer.

Ikke alene på løbsfronten, men san-
delig også opdrætsmæssigt, Det fø-
rende auktionshus i Australien,
William Inglis & Son omsætter årligt
for et svimlende beløb.

Den største auktion, ”the Magic Mil-
lions Yearling Sales” begyndte i 1987.
og omsætningen er nu på omkring 16
mio. pund.

I det hele taget er alle tal, der relaterer
sig til Galopsporten i det store land
dybt imponerende. 

På de næste sider præsenterer vi en
række australske heste, der blandt tu-
sinder, har udmærket sig som nogle af
Australiens største blandt de bedste.



Phar Lap , Australiens bedst
kendte galophest nogensinde,
blev født på Seadown Stud på
New Zealand 4. oktober 1926.

Han var ”den grimme ælling” - alt
var for stor, havde dårligt tempera-
ment og fik derfor øgenavne som
”Giraffen” og ”Væddeløbsbanens
Grimme Ælling.”

INGEN VILLE EJE HAM
Phar Lap blev fremstillet på den 
årlige auktion for 2-årige i New Zea-
land. Den stort set fallerede træner,
Henry Telford, kunne godt lide he-
sten og navnlig hans afstamning,
som bl.a. gik tilbage til fremragende
Carbine (mere om ham senere).

EN RIGTIG GOD AFTALE
Telford henvendte sig til David L.
Davis, en kendt hesteejer fra Syd-
ney og overtalte ham til at købe  -
Phar Lap - ubeset - for 168 engel-
ske pund. Men da han så Phar Lap
ved ankomsten til Sydney nægtede
han at betale. Det lykkedes dog Tel-
ford at få en aftale i stand. Telford
betalte alle udgifter for Phar Lap i
tre år mod at han fik en andel på
3/4 i alle indtægter, der måtte
komme.  Det skulle vise være en
knaldgod aftale - for træneren.

BESKEDEN 2-ÅRS SÆSON
Der var ikke meget der tydede på,
at Phar Lap skulle udvikle sig til den
champion, han senere blev, når
man så tilbage på hans 2-års
sæson. Fem starter blev omsat til
en beskeden sejr. Man var endog
inde på at forsøge ham over sprin-
gene.

ø

Recepten lød på: Træning, træning
og mere træning. Og det hjalp!
I foråret 1929 vandt han overlegent
en række løb bl.a. Victoria Derby
og A.J.C Derby, mens han som fa-
vorit var tredie i Melbourne Cup. 
Da Han sluttede karrieren i 1932
havde han vundet 23 sine 24 star-
ter. ”Den grimme ælling” havde
sandelig forvandlet sig til en stolt
svane .

VÆDDELØB OVER RADIOEN
Phar Laps enorme popularitet
skyldtes uden tvivl også, at Austra-
lien var det første land i verden,
derr transmitterede væddeløb. Det
betød, at sporten blev ”hvermands -
sporten” og ikke en sport, der var
forbeholdt de rige. På alle fabrikker
og pubs landet over opererede der
også en ”illegal bookmaker”.

NATIONAL HELT
Phar Laps enorme succes skyldes
også, at man befandt sig i en dyb
depressionperiode. I 1929 krakkede

aktiemarkedet, hvilket betød udbredt
depression. Men det glemte man, når
man sat som klistret til radion og lyt-
tede til Phar Laps enorme succes. 

Han vandt løb på distancer fra 1400
meter til 3200 meter. ”Weight-for-age
skalen” blev ændret en smule, for at
gøre det lettere for Phar Laps konkur-
renter - det mislykkedes!

VAR BUEN SPÆNDT FOR HØJT?
Måske havde træner Harry Telford
spændt buen lige hårdt nok. For Phar
Lap viste sig at være syg efter to 
nederlag. Og det skønt hans faste 
oppasser, Tommy Woodstock, havde
frarådet Telford at starte Phar Lap.

AQUA CALIENTE HANDICAP
Phar Lap havde nu vundet næsten alle
betydende løb i Australien. Derfor
vendte ejerne blikket mod den interna-
tionale væddeløbsverden. Hvorfor ikke
prøve Phar Lap i bedste internationale
selskab? Valget faldt på datidens hø-
jest dotered løb, Aqua Caliente Handi-
cap i Mexico. Det var også en
beslutning som den internationale
sportpresse tog til sig. Man skal
huske, at væddeløb dengang havde
en helt anden pressebevågenhed,
sådan ca. på linie med fodbold i dag.

Og nyheden om Phar Laps rejse til
Mexico rykkede straks fra sportssi-
derne til avisernes forsider. Linket mel-
lem sport, media og marketing
begyndte at accelerere.

TRAGEDIEN I AMERIKA
Phar Lap vandt løbet let med sikre to l
at hanlængder og australierne var
nærmest eurofoiske. Billeder af hans
sejr var stadig på vej til Australien med
skib, da australierne fik et chock ca. kl.
10:30 om morgenen 6. april 1932:
”Phar Lap” var død”! under mystiske
omstændigheder.

Nyheden spredte sig som en steppe-
brand over det meste af kloden og
spørgsmålet overalt var: Hvordan
kunne det ske. Gisningerne var mange

og spændte vidt fra at han ikke kunne
tåle det amerikanske græs over for-
skellige sygdomme, til at han med vilje
var blevet forgiftet med arsenik, som
man vitterlig fandt i hans blod.

EFTERTIDEN
Efter hans død var der nærmest en
kamp om at få fat på dele af Phar Lap.
Således blev hans skelet udstillet på
Dominion Museum på New Zealand.
Delejeren Davis fik Phar Lap balsame-
ret og sejlet til Australien.
Man kunne først se ”statuen” på Bel-
mont Park. Den blev så sejlet til Au-
stralien og udstillet på National
Museum i Victoria og senere flyttet til
det nye Melbourne Museum.

Phar Lap
AUSTRALIENS VIDUNDERHEST

Træner Harry Telfords væddeløbsfarver
som Phar Lap løb i

Tommy Woodstock. Phar Laps faste 
oppasser. De to var uadskillige

Aqua Aliente banen i Tijuana Mexico. På et tidspunkt den mest omtalte
væddeløbsbane i verden. Her flokkedes berømthederne

Phar Lap



10
AUSTRALIENS

Winx blev født i 2011. Fra maj
2015 vandt hun ikke mindre end
24 løb i træk. Af dem var de 17
Gruppe 1 løb på distancer fra
1300 til 2200 meter.

I 2016 blev hun valgt som verdens
bedste hoppe, en titel, hun også
blev tildelt året efter, hvor hun også
blev optaget i Australiens Race Of
Fame. Og ganske usædvanligt for
en hest, der stadig var i træning.

Winx begyndte sin karriere med tre
sejre på stribe. Mærkelig nok blev
det så kun til é sejr i de næste syv
starter. I maj 2015 blev det til to
sejre, bl.a. iQueensland Oaks (Gr.1).

I 2015/16 bldev hun Årets hest, bl.a.
bedømt på sejrene i Cox Plate og
Doncaster Handicap. Cox Plate
triumfen blev forsvaret året efter
med en otte længders triumf.

Løb som Queen Elizabeth Stakes
og endnu en sejr i Cox Plate bevir-
kede, at hun i dag er Australiens
mest vindende hest nogensinde.

Var født i 1885 i New Zealand ,
men løb fortrinsvis i Australien og
mange mener, at han nok er den
bedste hest nogensinde i landet
”Down Under.”

Han var søn af Musket, en succes-
fuld avlshingst i England. Gennem
sin løbskarriere stod Carbine for
præstationer, som på forhånd fore-
kom umulige. Han løb med enorme
vægte og præsterede også at vinde
to løb på samme dag.

Som 2-årig var han ubesejret i fem
starter i New Zeeland. Derefter gik
turen til Australien, hvor succesen
som 3-årig fortsatte med ni sejre af
13 mulige. Men det blev endnu
bedre. For som 5-årig vandt han 17
af 18 mulige løb. Blandt dem Mel-
bourne Cup i 1890 med 66 kg på
ryggen.

Totalen blev, at Carbine vandt 33 af
de 43 løb han startede i og han var
placeret ni gange. Den eneste gang
det svigtede var da han havde på-
draget sig en hovbyld.

I avlen blev han bl.a.far til Wallace,
en top hest, som blev far til vindere
af mere end 950 løb.

Tulloch betegnes af flere austral-
ske eksperter som værende
blandt de tre bedste australsk-op-
drættede heste nogensinde. Han
mestrede såvel sprinter- og stay-
erdistancer.

Tuloch var født i 1954 og blev trænet
af Australiens legendariske træner
Tommy J.Smith. 

Han startede ialt 53 gange med 36
sejre og 16 pladser som resultat. I
1958 blev han angrebet af en my-
stisk mavesygdom, som nær hancde
kostet Tulloch livet.
Men han kom over det efter to år og
i den første start derefter i 1960
vandt han Queens Plate.

Tulloch var blandt de fem første
heste, der blev optaget i den Austral-
ske Hall Of Fame. De andre var Car-
bine, Phar Lap, Bernborough og
Kingston Town.

Tulloch er også optaget i New Zea-
land Racing Hall Of Fame.

Kingston Town blev født i 1976.
Han var som Tulloch  trænet af le-
genden Tommy J.Smith og er sta-
dig den eneste, der har vundet
Gruppe 1 Cox Plate tre gange.

Der var ikke meget, der tydede på,
at Kingstown Town skulle blive en af
Australiens bedste heste, for han var
totalt slået i sin debut.

inden sin næste start blev han ka-
stereret - og det hjalp, men overra-
skede spillerne totalt, da odds var
hele 33:1. Resten af karrieren var en
lang række af successer. 41 starter i
karrieren blev omsat til 30 sejre. Det
bragte ham direkte ind ind i Austra-
lian Racing Hall Of Fame. 

Blandt de mere betydende sejre var
AJC Derby, Sydney Cup og Caulfi-
eld Stakes. Ved 25 af de 30 sejre
havde han Malcolm Johnston i sad-
len. 

Kingston Town sendt til Amerika.
Man håbede, at benproblemer
kunne løses der. Men desværre lyk-
kedes det ikke. Turen gik derfor til-
bage til Australien, hvor man
besluttede at stoppe hans karriere.

CARBINE TULLOCH KINGSTON T.WINX

Det sker heldigvis med jævne
mellemrum, at en galophest
viser sig som noget specielt på
et eller andet område. Og hel-
digvis for det, for ingen sports-
gren kan undvære de særlige:
De gode, dem med personlig-
hed, dem der skaber fans-dyr-
kelse eller har karisma ud over
det sædvanlige.

Siden slutningen af 1800-tallet
har Australsk væddeløbssport
været beriget med adskillige i
denne kategori: Champion he-
stene.

Her præsenteres ni af den Au-
stralske turfs helte, der for
evigt vil være nogle af turfens
største. Den måske største af
dem alle: Phar Lap har fået til-
delt sin helt egen plads .

Af: Per Aagaard Bustrup

BEDST KENDTE
VÆDDELØBERE
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Blandt de 10 bedste heste i Au-
stralien peger mange på hoppen
Makybe Diva som den bedste.
Måske, men det er svært overho-
vedet at skelne blandt de 10 bed-
ste. 

Hun var opdrættet i England, trænet
i Australien og den første til at vinde
Melbourne Cup tre gange i træk fra
2003-2005. Disse sejre og andre
sejre betød at hun ialt vandt 14 mio.
australske dollar eller 64 mio. dan-
ske kroner!

Den formidable hoppe gik i stutteriet
i 2005. Makybe Diva er efter vinde-
ren af Irsk Derby og Irsk 2000 Gui-
nes  Deser tKing ud af Tygela ved
amerikanske Riverman. 

Hun var ejet af den australske tunfi-
sker (i stor stil) Tony Santic, der op-
kaldte hende efter fem af sine
ansatte: Maureen, Kylie, Belinda,
Diana og Vanessa ved at tage de to
første bogstaver fra hver af deres
navne. Ideen er hermed givet vi-
dere.

I avlen var hun en meget stor skuf-
felse. Hendes føl blev handlet for
store summer, menindfriede aldrig
de store forventninger.

Det må siges at høre til sjælden-
hederne, at en hest, der opnår en
stor karriere løb første gang som
4-årig.

Det skyldtes, at hun led voldsomt af
shore-shines som både 2- og tre-
årig, hvilket hører til sjældenhe-
derne.

Efter at have ”indstillet sigtet” viste
hun sig hurtigt at være outstanding.
Og allerede i sin tredie start skulle
hun i vindercirklen. Og den ople-
velse var lige noget for Wakeful, der
fortsatte med at vinde den sæson,
hvor hun bl.a. satte ny banerekord i
Doncaster Handicap.

Wakefuls 5-års sæson var imødeset
med store forventninger. De blev
ikke fuldt ud indfriet som forventet til
at begynde med. Skiftet kom i be-
gyndelsen af februar 1902. Og nu
fulgte sejr efter sejr og hendes popu-
laritet var lodret stigende.

6-års sæsonen var sejr efter sejr. Og
da hun gik i stutteriet havde hun
vundet 25 af 44 starter.

Og successen fortsatte i stutteriet,
hvor Wakeful bl.a. blev mor til Mel-
bourne Cup vinder Night Watch. Hun
blev optaget i Hall Of Fame i 2002.

Mærkværdigvis nok er der ikke
absolut enighed om, hvilken pla-
cering ubesejrede Black Caviar,
der havde en karriere fra 2008 -
2013, skal indtage på en top-ti
liste over Australiens bedste
heste nogensinde. 

Det gør vi heller ikke i denne præ-
sentation, der alene informerer om
de 10 bedste heste ifølge en au-
stralsk analyse. 

Black Caviar vandt 25 sejre og gik i
stutteriet som ubesejret. Ikke siden
Phar Lap har en hest haft så stor op-
mærksomhed blandt mennesker ud
over galoopinteresseredes rækker.
Hun var et nationalt klenodie. Hun
rejste rundt i hele verden og henryk-
kede overalt.

I England vandt hun the Diamond
Jubilee Stakes over 1200 meter.
Som den første ikke europæisk-træ-
nede hest blev hun tildelt Cartier Ra-
cing Awards Sprint.

Black Caviar var på et tidspunkt ran-
geret som verdens bedste galop-
hest. Hun har indtil videre bragt fire
føl. Det ældste er 4-år i 2018.

Bernborough var født i 1939. På
grund af en ejerstrid kom han i
første omgang kun til at løbe på
Toowoomba Racecourse, hvor
han vandt adskillige løb.

Først da Bernborough var 6 år,
blev ejerstriden løst og han blev
flyttet til Sydney, hvor han vandt
15 løb på stribe. Nu var han plud-
selig et navn, der var kendt viden
om. 

Pressen skrev om Bernborough:” 
Han var én af de heste, der plud-
selig dukker op og som bliver hu-
sket i meget lang tid, Og det er
heste som ham, der er med til at
gøre galopsporten til noget ene-
stående”

På grund af nævnte ejerstrid be-
gyndte han altså først at løbe på
de store baner i en alder af seks
år, og karrieren kom kun til at vare
18 månder som tophest inden en
skade tvang ham væk fra galopba-
nerne.

.

WAKEFUL BLACK CAVIAR BERNBOROUGHMAKYBE DIVA
Ajax var født i 1934. Han var efter
Heroic - Medmenham ud af Prince
Galahad, der vandt Dewhurst Sta-
kes.

Ajax vandt 18 løb i træk, før han
blev slået. Det var en sensation den-
gang, og det mange måske husker
ham for, var dengang han blev slået,
fremfor de 18 sejr i træk. Ingen
havde troet det kunne ske. Han
vandt på distancer fra 1000 meter til
2400 meter og satte endvidere tre
rekorder dengang.

Karrieren i Stutteriet var lige så god
som på turfen. Som 14-årig blev han
solgt til amerikanske interesser. Der
blev Bing Ceosby interesseret i Ajax
og købte ham sammen med Lin Ho-
ward. Men successen fra Australien
fulgte ikke med til Amerika. Hans
bedste afkom var her Avracado, der
vandt 71,813 US dollars.

Ajax blev optaget i Australian Hall of
Fame i 2004.

AJAX
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YVES SAINT MARTIN
OG DEN
FRANSKE
JOCKEYSKOLE

Som bekendt stammer væddeløbssporten fra England.
Derfor er der næppe noget mærkeligt ved, at britiske joc-
keys rangeres som værende nogle af verdens bedste.

Det overrasker heller ikke, at de amerikanske jockeys lig-
get lige efter de britiske.  Men i sidste halvdel af sidste år-
hundrede begyndte franske jockeys at trænge sig på.

Det var i den periode navne som Yves Saint Martin og
Freddie Head blev højt respekteret i international vædde-
løb. Men det var så det.

Sådan var det ikke, da vi begyndte på det 2100-århund-
rede. I dag afvikles næppe noget storløb et eller andet
sted i verden uden deltagelse af franske topjockeys.

Det er et resultat af den franske jockeyskole. Yves Saint-Martin
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Der er en del forklaringer på, hvor-
for udviklingen har været sådan.
Fransk væddeløbssport er stadig i
en betydelig udvikling. Der er ek-
sempelvis nu fem all-weather-baner,
hvilket betyder bedre muligheder
for de nye unge i Sporten  til at
lære. 

LØB HVER DAG
For en del år siden var der løb 3-4
gange om ugen. Nu er det nærmest
hver dag et eller anden sted i Frank-
rig,

“THE FRENCH WAY OF RACING”
Den typiske måde løb rides på i
Frankrig, der går ud på at geare he-
sten til  maximal ydelse over de

sidste 400 meter. har vist sig at
være optimalt i internationale væd-
deløb i stedet for at ride fuldt ud al-
lerede kort efter starten.

CASH ASMUSSENS INDFLYDELSE
Den amerikanske træner Steve As-
mussens bror Cash red i Frankrig,
hvor han vandt 55 Gruppe-1- løb
bl.a. Prix de l ‘Arc de Triomphe i
1991 med Suave Dancer. Han var
også fem gange championjockey i
Frankrig. Det var Francois Boutin,
der på vegne af storejeren, Stavros
Niarchos fik Cash Asmussen til
Frankrig, hvor han fik betydelig ind-
flydelse påfransk galopsport. Han
sluttede karrieren i 2001.

2

AMERIKANSKE CASH 
ASMUSSENS INDFLYDELSE 
PÅ FRANSK GALOPSPORT i 

10



”JEG LÆRTE MEGET AF CASH”
Siger den franske top-jockey Olivier
Peslier, der altid har været en stor
fan af Cash Asmussen.

”Min korte ridestil, var som mange an-
dres, baseret på Cash i de sene 80’ere.
Navnlig beundrede jeg hans pacebe-
dømmelse. I begyndelsen af min kar-
riere hjalp han mig meget, ligesom
andre nye etablerede jockeys,”

DEN FRANSKE JOCKEYSKOLE
Skolen blev etableret for mere end 40
år siden og er stærkt medvirkende til, at
franske jockeys nu er stærkt efterspurgt
i mange lande.

Der er ialt fem skoler fordelt over Frank-
rig med tre for galoplærlinge og to for
travlærlinge. Gouvieux-skolen ligger i
nærheden af Chantilly og tæt på træ-
ningskvarteret i Les Aigles.

Det andet center finder man i Mont-De-
Marsan i syd-vest Frankrig. Og det tre-
die er anlagt i Cabris i Sydfrankrig. 
De tre centre har en kapacitet på ialt
350 elever.

UNDERVISNING FRA DET 14. ÅR
Undervisningen begynder fra det fyldte
14. år og både piger og drenge er vel-
komne. 

Uddannelsen i både praktik og teori
varer mellem tre og fire år. Derefter lig-
ger mulighederne klar til en karriere
som staldpersonale, arbejdsrytter eller
det maksimale, for de fleste, en jockey-
karriere. Næsten 90 pct. af alle stude-
rende består eksamen til en af de tre
nævnte karrierer.

HVAD KOSTER UDDANNELSEN?
Det koster de studerende 3.500 Euro
om året at studere. For lavindkomstfa-
milier studeres på stipendier. Undervi-
serne betales af France Galop og
midlerne til de opstaldede hestes op-
hold kommer fra donationer fra forskel-
lige kilder hold og fra trænere.

SPROGUNDERVISNING
Det overordnede mål er at skabe unge
mennesker med forskellig kulturel bag-
grund, til at have forståelse for ridning
og pleje af galopheste. Samtidig under-
vises i såvel fransk som engelsk.

OVER HALVDELEN ER PIGER
Tendensen med mange piger, der
søger til galopsporten, kender man
også herhjemme. Den har også været
stærkt stigende i Frankrig, hvor 65 pct.
af de studerende er piger.

Det skal bemærkes, at det kun er 2 til 5
pct. af alle - såvel drenge som piger -
der opnår at blive jockeys. Mange af de
andre fortsætter dog deres karrierer in-
denfor forskellige grene af galop-
sporten.

De studerende bruger halvdelen af
tiden på skolebænken og den anden
halvdel med praktik. De, der er på Gou-
vieux, kommer til Chantilly, Maisons-La-
fitte eller Deauville. På de andre to
skoler er der arrangementer med lokale
baner.

EN UGE I ENGLAND
Opholdet indebærer også en uges op-
hold i England for nogle udvalgte stu-
denter. Her er de hos en træner, hvor
der opnåes uvurderlig viden ved at ride
ud hver morgen, opleve at ride galop
på de berømte træningsbaner og ar-
bejde i en Engelsk Galopstald.

Af kendte navne, der har været gen-
nem den oplevelse kan nævnes: Chri-
stophe Soumillon, Mikael Barzalona,
Ioritz Mendizabel, Olivier Peslier,
Maxime Guyon og Stéphane Pasquier.

VÆRDIFULD ERFARING
Hvert år arrangeres der væddeløb uden
totalisator, så de kommende jockeys
kan få værdifuld erfaring. Her har træ-
nerne også mulighed for at bedømme
de unge menneskers færdigheder.
Det var bla. sådan træner Patyrick Bi-
ancone fik øjnene op for Olivier Peslier
stalent. Han var da kun 14 år..

M
ax
im
e 
Gu
yo
n

Ch
ris
to
ph
e 
So
um

ill
io
n

Cash Asmussen

22

2

Oliver Peslier



Yves Saint-Martin var ikke elev fra-
den Franske Jockeyskole. Den eksi-
sterede ganske enkelt ikke, da
Saint-Martin skulle vælge sin leve-
vej.

Han havde overhovedet ikke nogle re-
lationer til galopsporten, men ville
gerne have med levende væsener at
gøre. Valget kom så til at stå mellem
hunde og heste. Da der ikke rigtig var
noget arbejde med hunde, blev det
heste

I LÆRE HOS FRANCOIS MATHET
Han var så heldig at have en ven, der
arbejdede hos Frankrigs førende træ-
ner, Francois Mathet, så da Saint-Mar-
tin fyldte 14 i 1955 mødte han op til
første arbejdsdage. 30 år senere red
han sit sidste løb.

FØRSTE TRIUMF
26. juli 1957 red han sin første vinder,
da Suzy Volterras Royalic vandt et

lærlingeløb på Le Tremblay-banen i
Paris. Forude lå yderligere  impone-
rende 3.313 sejre.

”Dengang var joceykarrieren en gan-
ske anden end da Den Franske Joc-
keyskole blev stiftet. Du kom ”direkte i
sadlen”. Undervisning var en by i Rus-
land. Om den uddannelse jeg fik af er-
farne, professionelle galopfolk og
Francois Mathet var bedre eller knap
så gode får stå hen i det uvisse” udta-
ler Saint-Martin.

Han fortsætter:” Nu er galopsporten
blevet meget mere udbredt og profes-
sionel. Franske jocvkeys rider overalt i
verden. Da min karriere begyndte var
der der ikke så mange baner og altså
færre løb. Og der var slet ikke løb fra
december til begyndelsen af februar.” 

IMPONERENDE SEJRSLISTE
Saint-Martins karriere ver dybt impo-
nerende. Han vandt overalt i verden.

Han var jockey hos Mathet indtil 1970,
hvor han vandt Prix d’larc de Triomphe
med Sassafras. Derefter arbejdede
han for Kunsthandleren, Daniel Wil-
denstein, der i en periode satte sit fin-
geraftryk på den internationale
væddeløbsverden. 
Det var en af de største jockleykarrie-
rer, der sluttede, da han trak sig til-
bage i 1987.

SAINT-MARTIN VERSUS PIGGOTT
Det blev også til mange ”drabelige” 
dueller med Saint-Martins engelske
modstykke, Lester Piggott. Der var dyb
respekt imellem de to. Navnlig huskes
den drabelige duel i 1970-udgaven af
Prix de l,Arc, hvor Saint-Martin med
Sassafras slog Piggott på Nijinksy
med et kort hoved.

I dag videreførrer hans søn, Eric Saint-
Martin navnet i galopsporten. Han har
succes ligesom faderne, men har
endnu ikke nået de samme højder.

FRANKRIGS NOK BEDSTE JOCKEY NOGENSINDE!
Ioritz Mendizabal 

Spanskfødte Ioritz Mendizabal be-
gyndte  på Skolen i Mont-de-Marsan
i en alder af 14 år i 1988 og blev
knyttet til træner Michael Laborde i
byen Dax, hvor han fik den praktiske
undervisning.

Det betød senere, at han fik kontrakt
med Jean-Claude Rouget, hvilket fik
stor betydning for Mendizabels videre
karriere.

Mendizabel er dog en del kritisk over
udviklingen:” For ikke så længe siden
arbejdede træner og jockey sammen.
Men nu er der en udbredt tendes til, at
topjockeys har agenter, så de arbejder
ofte i lang tid uden den stald, de er til-
knyttet, fordi relationen mellem træner
og agent måske er blevet for tæt.”

UDVIKLER TOPJOCKEYS
Den tredobbelte Prx d’Arc de Troimphe-
træner Criquette Head-Maarek, er fuld
af lovord, når talen kommer på Jockey-
skolen: ”Det ses hurtigt om en ung joc-
key har gået på Jockeyskolen eller ej.
Du kan tydeligt se det, når de unge
mennesker rider i arbejde om de har
jockeytalent eller ej - og det skyldes for
en stor del deres ophold på Jockey-
skolen.”

Alle har ikke talentet.  Men uddannel-
sen på Skolen er ikke spildt. For med
en uddannelse fra Jockeyskolen, er der
også mange andre jobs inden for ga-
lopsporten for både drenge og piger”
slutter træneren.

FORBILLEDE
Der hersker overhovedet ikke nogen
tvivl om, at Cash Asmussen står for en
stor del af unge franske mænd og kvin-
ders interesse for at skabe sig en kar-
riere indenfor galopsporten.

Lige så lidt kan det betvivles, at Yves
Saint-Martin var og er det store franske
jockeynavn, der til stadighed drager de
unge mennesker til Galopsportens fest-
lige og farverige verden.

Criquette Head-Maarek

Yves Saint-Martin
på Relko, bliver
ledet til vægten af
en repræsentant
for ejeren Haras
d'Ouilly efter sej-
ren i Epsom
Derby 1963



Dansk Jockey
Club Cup
2018 (L)

200.000 kr.
1800 meter

KLAMPENBORG GALOPBANE
LØRDAG 5. MAJ KL. 12:30 2018

Dansk Jockey Club Cup (L) - Forårets 
første prøve for den ældre skandinaviske
elite er begivenheden 5. maj på Klampen-
borg  Galopbane.
Dansk Jockey Club Cup tjener ofte som
”opvarmningsløb” for flere af de bedste
ældre heste i Skandinavien. Bl.a. til det
meget mere velbetalte Pramms Memorial
på Jägersro i maj måned. Flere af de
allerbedste skandinavisk-trænede heste
har vundet løbet flere gange. Bank Of
Burden er den eneste med tre sejre over
de sidste 25 år. Guerre og Jubilance, de
sidste to års vindere, kan blive en del af
det flotte selskab med flere sejre i Dansk
Jockey Club Cup.

Tekst: Klaus Bustrup.

Den fantastiske opløbskamp i fjor,
hvor Bent Olsens trio, Jubilance, Fal-
conet og Call Of Duty var næsten ens
over mål med Suspicious Mind på
fjerdeplads knapt en længe efter.



DER VENTER ET KANONVÆDDELØB I JOCKEY CLUB CUP!
VI FIK ET BRAG AF ET VÆDDELØB I FJOR
Sidste år fik vi et særdeles tæt opløb, da Bent Olsens
trio Jubilance, Falconet og Call Of Duty kom i mål næ-
sten samtidigt og med Suspicious Mind kun slået med
en længde på fjerdepladsen.

GRÅBERGS FJERDE TRIUMF I TRÆK
Året inden vandt Guerre lidt overraskende med Per Anders
Gråberg i sadlen. Det var Per Anders Gråbergs fjerde sejr i
træk i Dansk Jockey Club Cup. 

FAR TIL EFESOS
Dermed overgik han sin svenske kollega, Fredrik Johansson,
der tre gange i træk vandt Dansk Jockey Club Cup. I 2003
med Magic Fact og i 2004 og 2005 med Fam. Nagel-Erich-
sens Royal Experiment, der er far til Efesos.
‘Jubilance, Guerre og Efesos er blandt vinderkandidaterne til
dette års Jockey Club Cup.

KIM ANDERSEN HAR VUNDET FEM GANGE
Kim Andersen er den jockey, der har sejret flest gange de
sidste 25 år. I alt fem gange og med fire forskellige heste.
Han vandt med Brdr. Streckers Federico i 1996 og 1998.
Hans første sejr i Dansk Jockey Club Cup kom i 1993 med
Kateb. I 1999 var han i sadlen på Novakey. Og den hidtil se-
neste sejr - Kim Andersen har jo annonceret, at han igen er
fit for fight - kom i 2002, da Søren Jensen-trænede, Blue
Mountain, var først over mål.

DUBAI-EFFEKTEN
Bank Of Burden vandt tre år i træk. I 2013-15. Alle tre gange
vendte han hjem efter vinterophold i Dubai,
ligesom Jubilance og Efesos gør det i år.
Jubilance var i øvrigt anden til Bank Of Burden
i 2014. Norskejede heste vandt Dansk Jockey 
Club Cup fire år i træk. Inden Stall Trick or Treats 
Bank of Burden scorede hattrick, vandt Stall Nor
og Lagulise Racings Monsun-søn, Tertullus,
i 2012. I 2010 var Tertullus anden bag Palermo.
Peas and Carrots var på startlisten til Jockey 
Club Cup i 2012, men han måtte udgå.

ALDER INGEN HINDRING
Bank Of Burden var otte år gammel, 
da han vandt i 2015. Det var netop afdøde
Peas and Carrots også, da han vandt 
Dansk Jockey Club Cup i 2011. 
Det var hans anden sejr

Allerede i 2009 vandt Lennart Reuterskiöld jr-trænede Peas
and Carrots og også den gang med Fredrik Johansson i sad-
len. Jubilance var også otte år gammel, da han vandt i fjor,
og det var i øvrigt hans første sejr i 3 ½ år.

Einsteins Folly
Handicap 84
Karrieren: 40 st. 7-5-5
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DOBBELTVINDERE
Ud over de allerede nævnte har tre heste 
2 gange vundet Dansk Jockey Club Cup 
de sidste 25 år. I 1994 vandt Lene og 
Henning Brendholts Cut Singer, og han
gentog sejren året efter redet af Mark 
Larsen. Cut Singer var ud af den succesrige 
avlshoppe, Cut Quick, der bl.a. også blev mor til
Pokalløbsvinderen(L) Cut Comeau. Begge var 
opdrættet af Jens Stounberg, der sidste år indstillede
karrieren som opdrætter.

MARK LARSEN VANDT MED DANO-MAST
Mark Larsen var også partner, da en af de bedste
dansk-trænede heste i nyere tid, Dano-Mast, vandt 
Dansk Jockey Club Cup i 2000 og i 2001. Efter 
sejren i 2001 gik den Flemming Poulsen trænede
hingst til Saint Cloud i Paris, hvor han vandt 
Gruppe-2-opgøret, Prix Jean du Chaudena
over 2400 meter.  Danske Mark Larsen 
var igen i sadlen.

SIBELIUS
Derbyvinderen Federico sejrede som allerede 
nævnt i såvel 1996 og 1998. Kim Andersen red
ham begge gange, og Søren Jensen trænede
Federico. Af andre danske derbyvindere, der har
vundet Dansk Jockey Club Cup kan nævnes Chess
Racings Sibelius, der var først over mål i 2006-udgaven.
Mark Larsen fik her sin fjerde sejr i løbet.

Wido Neuroth og  Pas De Secrets
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HVOR GOD ER 
GINMANN?
Federico og Dano-Mast vandt Dansk Jockey Club som 4-åringer, men el-
lers viser erfaringerne, at det kan være svært for fjorårets derbyårgang
at klare sig i konkurrencen med de bedste ældre heste.

KAN GINMANN GØRE FEDERICO OG DANO-MAST KUNSTEN EFTER?
I år skal det vise sig, om 4-årige Ginmann kan gøre Federico og Dano-Mast
kunsten efter. Marc Stott-trænede Ginmann var ubesejret i sine fire starter i
fjor.
VANDT NORSK 2000 GUINEAS
Han vandt bl.a. Norsk 2000 Guineas inden en mindre skade satte en stopper
for flere løb i 2017. Det bliver spændende at se, hvor god han er i ældre sel-
skab.

Karmastrikesback (Per-Anders Grå-
berg) vinder Dansk Breeders’ Cup
2017 før Shalalee med Jan Erik Neu-
roth i sadlen
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ScanVet Stallions Guerre vandt
Dansk Jockey Club Cup (L) i 2016

Personerne på billedet ses fra højre mod venstre:
Birgitte Bro Lindhardt, Djanna Kornerup Nielsen og
Marc Stott - og naturlivis  Oliver Wilson på Ginmann



GUERRE OG JUBILANCE
De sidste to års vindere, Guerre og Jubilance, står med gode kort på hån-
den. War Front-sønnen Guerre har vist meget høj klasse med tre Listed-
sejre de sidste to år, og han er løbets højest handicappede hest.
Jubilance har som Efesos løb i kroppen fra Dubai og de løb begge godt i
Åbningsløb under lige vægt. Captain Morgan vandt Åbningsløbet, men
han fik fem kilo af Efesos og Jubilance. Pas De Secrets var ikke langt væk
i Åbningsløb, som var Klampenborgdebut.

HAR VUNDET OTTE AF SINE ELLEVE STARTER PÅ
KLAMPENBORG!
Karmastrikesback er værd at holde øje med. Han har vundet otte af sine
11 starter på Klampenborg. I fjor løb han fire gange på Klampenborg. Tre
gange vandt han, og en gang var han anden. I Pokalløb (L), hvor han blev
slået af Falconet, men var foran Jubilance. Karmastrikesback trænes på
Jägersro af Andrew Kidney, og vi ser ofte Jägersro-heste klare sig godt på
Klampenborg på de første væddeløbsdage i sæsonen. 

HVEM ER 
FAVORITTER I ÅR?

VARGAR - ET NYT BEKENDSKAB
Andrew Kidney træner også Vargar, der i sin
skandinaviensdebut på Jägersro den 18. april i
et Guldhandicap over 1730 meter var 3., slået
med fem længder af Stricker og Be My Aca-
demy under lige vægt med vinderen Stricker,
mens Be My Academy gav Vargar fem kg.
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Makkerparret bag Stald Seaside
Et dygtigt og meget sympatisk team. 

Peter Rasmussen og Michael Steen Jakobsen
efter Darcys derbysejr i Dansk Derby 2012

Tekst: Klaus Bustrup. 218



Darcys
derbytriumf

overstråler alt!
”Den 24. juni 2012 regnede
det. Banen var blød på Klam-
penborg. Ikke ideelt for en der-
bydag. Men for Peter
Rasmussen og Michael Steen
Jakobsen blev dagen den bedste,
de har oplevet i deres spæn-
dende galopliv ”

De har været partnere i mange år. Forret-
ningsmæssigt og som hesteejere. De har
succes. På begge områder. Peter Rasmussen
og Michael Steen Jakobsen. Makkerparret
bag Stald Seaside. De vandt Dansk Derby i
2012 med Darcy. Og såvel Baltic Exchange
som Silver Seas har vist resultater og har en
afstamning, der kan give Stald Seaside en ny
derbytriumf i år. De ejer avlshopperne Sil-
vertown og Beaufort Twelve. Så flere store re-
sultater kan være på vej.

DARCYS DERBYTRIUMF OVERSTRÅLER ALT
Den 24. juni 2012 regnede det. Banen var blød

på Klampenborg. Ikke ideelt for en derbydag.
Men for Peter Rasmussen og Michael Steen Ja-
kobsen blev dagen den bedste, de har oplevet i
deres spændende galopliv. Stald Seasides Darcy
med Manuel Martinez i sadlen vandt i et tæt
opløb med Summertime i Dansk Derby. Darcy og
Summertime var begge trænet af Francisco Ca-
stro.
Glæden, begejstringen og følelserne fremgår af
et særdeles flot album fra dagen, som Peter og
Michael stolt viste os - og tilmed gav os et ek-
semplar af.
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Hvidvin om
formiddagen -
en fornøjelse!
Philip Heymans Allé 3 på
øverste etage. Udsigten er for-
midabel så her har de ansae
nemt ved at bevare det store
overblik.

VI VAR PÅ BESØG I TUBORG. HOS FOR-
TUNA SEASIDE BULK CARRIERS
Peter og Michael havde sagt ja tak til et inter-
view. Det var vi glade for. Fortuna Seaside Bulk
Carriers har deres hovedsæde i Tuborg Havn.
På Philip Heymans Allé 3 på øverste etage.

FORMIDABEL UDSIGT
Udsigten er formidabel. Her har de ansatte nemt
ved at bevare det store overblik.  På terrassen
skuede Per og jeg ud over Tuborg havn, Helle-
rup og 2150 Nordhavn, der en dag skal være 

bopæl for 40.000 mennesker og rumme lige så
mange arbejdspladser.

SÅDAN BØR DAGEN BEGYNDE!
Vi blev budt på et dejligt morgenmåltid, og se-
nere på formiddagen blev det også til et glas kø-
ligt hvidvin på den varmeste dag i april måned i
nyere tid. Hvidvin om formiddagen! En uskik? JA.
Men den dejlige Chardonnay fra den italienske
vingård Coppo var en sand fornøjelse.
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Blev hentet    
fra Houston

Michael Steen Jakobsen og
hans tante og farbror Karin og
Poul Eriksen Jakobsen sås ofte,
ligesom Gert Larsen hørte til
inderkredsen

SUCCESRIG FORRETNING
Peter Rasmussen startede Seaside Navigation i
1977. Firmaet er skibsoperatør. De indchartrer
skibe og driver fragtvirksomhed. Bl.a. transporte-
res store mængder sukker fra Reunion og Ja-
maica til Europa. I dag hedder hovedselskabet
Fortuna Seaside Bulk Carriers. Der er ca. 25 per-
soner ansat, og Fortuna Seaside har filialer i
New York på Long Island og i Melbourne. De
råder over ca. 30 skibe, og selskabet har været
inde i en meget positiv udvikling.

BLEV HENTET I HOUSTON
Michael blev hentet til firmaet i 1986, da han ar-
bejdede i Houston. Peter gik på pension for 10 år
siden, men han har stadig en mindre andel af fir-
maet og er medlem af bestyrelsen. Michael er di-
rektør for og medejer af Fortuna Seaside. Han

har været i branchen i mange år, og han plan-
lægger at trække sig tilbage inden længe.

”ODENSE-BANDEN” TRAK MICHAEL IND I
GALOPSPORTEN.
Michael Steen Jakobsen og hans tante og far-
bror Karin og Poul Eriksen sås ofte, ligesom Gert
Larsen hørte til inderkredsen. ”Det var dem, der
var kimen til min interesse for galoheste”, siger
Michael.

I 1997 blev Stald Seaside en realitet, og Peter
Rasmussen blev medejer. Den første hest, Sea-
side Navigation, vandt i sin debut, og det blev til
yderligere syv sejre - alle i provinsen. Poul Erik
og Karin Jakobsens søn, Lars, blev træner for
Stald Seaside, der fik sin første vinder i Klam-
penborg med Perfectionist.22

Gert Larsen - medlem af ”Odense-Banden”



En flot 
gestus af Lars

Jakobsen

EN FLOT GESTUS
På Dansk Galops Åringsauktion i 2010 købte
Stald Seaside Darcy efter Danroad og ud af
Calypso Run for 80.000 kroner. ”Det var me-
ningen, at den skulle i træning hos Lars Ja-
kobsen”, nævner de, ”men Lars gav udtryk
for, at Darcy tegnede så lovende, at den for-
tjente en mere professionel træner”.

EN FLOT GESTUS
En flot gestus af Lars Jakobsen. Darcy kom
derfor i træning hos Francisco Castro på Jä-
gersro, der allerede på åringsauktionen havde
vist interesse for ham.

STALD SEASIDE SATTE SIG PÅ ALLE DE
STORE TOÅRSLØB.
Lars Jakobsen havde ret. Darcy var god. Han
vandt tre af sine fire starter som 2-årig, bl.a.

Skandinavisk Opdrætningsløb og Dansk Ga-
lops Auktionsløb. I Skandinavisk Opdræt-
ningsløb vandt Darcy før Silvertown, en
anden af Stald Seasides 2-åringer. Silvertown
fulgte op med sejr i Dansk Kriterium, hvor
Darcy led sit eneste nederlag som 2-årig. Og
Silvertown afsluttede sæsonen med sejr i Vin-
terfavoritternes Ærespræmie

KUNNE DET BLIVE BEDRE?.
2011 blev en fantastisk sæson for Stald Sea-
side. Kunne det blive bedre? Ja, det kunne
det, men starten på 2012-sæsonen var ikke
videre vellykket.

Lars Jakobsen havde ret.
Darcy var god. Han vandt
tre af sine fire starter som 2-
årig, Bl.a. Skandinavisk Op-
drætningsløb vandt Darcy før 
Silvertown, - en anden af Stald
Seasides 2-åringer. 

Silvertown
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The Kicker
stod ikke 

distancen men
det gjorde

Darcy

DERBYSEJR TIL SYTTEN GANGE
PENGENE.
Peter og Michael fortæller: ”Desværre fik Silver-
town en alvorlig skade i vinterpausen. Hun kom
aldrig ud at løbe igen, og vi valgte at lade hende
gå i avlen”. Det var en god beslutning.

Darcy vandt i sin treårspremiere, men et par mid-
delmådige præstationer inden derbyet gjorde, at
forventningerne til ham ikke var store. Favoritten
var The Kicker, som såvel Silvertown som Darcy
allerede havde udkæmpet mange dyster med
som 2-årig.

The Kicker stod ikke distancen. Det gjorde Darcy,
og han vandt Dansk Derby 2012 til næsten sytten
gange pengene. Succesen var hjemme - og det
var tilmed første gang, at Stald Seaside havde en
hest med i Derbyet. 

TRÆERNE VOKSER IKKE IND ‘I HIMLEN
”Men træerne vokser ikke ind i himlen, beretter
Michael og Peter. ” I Svenskt Derby 2012 mis-
tede Darcy sin rytter, Manuel Martinez. Darcy
blev aldrig helt sig selv igen, selvom han vandt et
enkelt løb på Jägersro som 4-årig”.

ExCEPTIONEL DANSK MODERLINJE
Stald Seasides galopeventyr de senere år er tæt
knyttet til den skimle hoppe Lady Clementine
efter Richard Of York og ud af All Right. Lady
Clementine var selv en fremragende hoppe. Som
2-årig vandt hun bl.a. Vinterfavoritternes Æres-
præmie før La Sall. Begge var ejet af Mme Fer-
nande (Karin Salling), og La Sall er mor til sidste
års derbyvinder Sir Herman.

Darcy blev aldrig helt sig selv
igen, selvom han vandt et enkelt
løb på Jägersro som 4-årig”.
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Lady
Clementine

fortsætter med
at producere
fremragende

afkom
STØRST SUCCES I AVLEN
Det er også i avlen, at Stutteri Hjortebos Lady
Clementine har haft sine største succeser. Hun
er mor til den danske derbyvinder fra 2010, Sir
Henry (Academy Award). Han var ejet af Mme
Fernande. Og hun er mor til superhopperne Sil-
vertown, Harbour Light og Beaufort Twelve. De
er alle som Sir Henry efter Academy Award, og
de er alle ejet af Stald Seaside. De har vist impo-
nerende resultater som væddeløbere, eksempel-
vis har de alle vundet Dansk Kriterium som
2-åringer.

FLERE LOVENDE AFKOM PÅ VEJ
Lady Clementine ser ud til at fortsætte med at
producere fremragende afkom. Baltic Exchange
(Appel Au Maitre), der ejes af Stald Seaside viste
meget lovende takter som 2-årig og afsluttede
sidste sæson med sejr på Bro Park i Breeders´
Trophy Juvenile.

SÆSONDEBUT I MOWERINALØB
Hun forventes i år at debutere direkte i Moweri-
naløb, som Stald Seaside overraskende nok al-

drig har vundet. De har heller ikke vundet Dansk
Oaks, og det kan man jo undre sig over med de
superhopper. Men det kommer nok. Stald Sea-
side har nu i mange år har vist sig som fast afta-
ger af Lady Clementines afkom. Det er Stutteri
Hjortebo godt tilfreds med. Så bliver de i træning
i Danmark.

ALLE HOS SØREN JENSEN
Baltic Exchange er i træning hos Søren Jensen
på Enghavelyst. Det var Lady Clementine også,
og det har alle Lady Clementines afkom også
været. 

I Søren Jensens Stald har Stald Seaside endvi-
dere en 2-årig hoppe ud af Lady Clementine og
efter Center Divider, Naabsa. Center Divider, der
nu er opstaldet på Stutteri Hjortebo, har haft be-
grænset succes i avlen. Men nu får den veltrukne
avlshingst chancen. Han er også far til Sea Ma-
ster, en 2-årig hingst ud af Silvertown, der natur-
ligvis også ejes af Stald Seaside.

Baltic Exchange er i træning
hos Søren Jensen på Engha-
velyst. Det var Lady Clemen-
tine også, og det har alle Lady
Clementines afkom også været. 

Lady Clementine - et studie i skønhed!
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Silvertown,
Harbour Light
og Beaufort

Twelve

TIL BEDÆKNING I UDLANDET
”Silvertown, Harbour Light og Beaufort Twelve er
i dag alle avlshopper” fortæller Michael. ”De er
alle opstaldet på Stutteri Hjortebo, der har købt
Harbour Light tilbage fra os, medens vi har be-
holdt Silvertown og Beaufort Twelve som  avls-
hopper”.

Silvertown blev i første omgang sendt til bedæk-
ning hos Born To Sea, en halvbror til champion-
hingstene Galileo og Sea The Stars. Resultatet
blev Seatown, der har vist gode takter, men iflg.
Peter og Michael endnu ikke helt har levet op til
forventningerne. 

Det ser Seatowns halvsøster Silver Seas ud til at
gøre. Hun er efter den engelske derbyvinder
Pour Moi, der i avlen er far til sidste års Epsom-
derbyvinder, Wings Of Eagles. Det er kun sjette
gang siden 1970, at en engelsk derbyvinder er
blevet far til en engelsk derbyvinder.

AFSTAMNING FULD AF DERBY
VINDERE.
Pour Mois far, Sadler’s Wells vandt ikke Epsom-
derby. Men han vandt det franske og det irske
derby. Gemmer der sig en derbyvinder i Silver
Seas?

BLINKERS HJALP
”Hun var som forandret, da hun fik blinkers på,
og især i sin sidste start på Bro Park, hvor hun på
dirt let slog Appelé Amour”, fortæller Michael og
fortsætter: 

”Hendes første store prøve i år bliver Bro Park
Trial over 2100 meter på dirt med 800.000 sven-
ske kroner i samlet præmiesum. Hun har allerede
vist, at hun kan klare sig på dirt, så det bliver
spændende”.

HINGST EFTER APPEL AU MAITRE
Silvertowns foreløbig sidste afkom er en hingst
efter Appel Au Maitre, der indtil videre nyder sin
ungdom på Stutteri Hjortebo. 

Silver Seas var som foran-
dret, da hun fik blinkers på, og
især i sin sidste start på Bro
Park, hvor hun på dirt let slog
Appelé Amour”, 

Silver Seas
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I fol ved
Nathaniel
- det var

Jørgensens
idé

STOD IKKE DERBY-DISTANCEN
Beaufort Twelve løb sit sidste løb i fjor, hvor det
blev til en andenplads i Dansk Breeders Cup bag
Suspicious Mind men før Efesos. Stald Seasides
succesrige hoppe vandt Dansk Kriterium og Ama-
citalöpning som 2-årig. Som 3-årig besejrede hun
Suspicious Mind i Jockeyklubbens 2000 Guineas
på Bro Park, hvilket gjorde hende til én af favorit-
terne til Dansk Derby i 2016. Men hun stod ikke
distancen. Til gengæld vandt hun Breeders Prize
Sprint på Øvrevoll. Det eneste løb, som Stald
Seaside har vundet på Øvrevoll.

TIL BEDÆKNING VED NATHANIEL
Beaufort Twelve blev sendt til bedækning hos
Gruppe-1-vinderen Nathaniel (Galileo). Vi
spurgte, hvem der fik den idé. ”Det gjorde Jør-
gensen”, var svaret. Jørgensen arbejder som
staldmand hos Søren Jensen. Og han ved åben-
bart, hvad det drejer sig om. 

ET RIGTIG GODT RÅD
Nathaniel, er  far til Enable, hoppen der sidste år
fejede al modstand til side og afsluttede sæso-
nen med sejr i Prix de l’Arc de Triomphe. 

PÅ BESØG I DUBAI
Stald Seasides Land’s End var på visit i Dubai i
vinterhalvåret. Og det var Michael og Peter også.
Michael var der begge gange, Land’s End løb. 

Det blev til en sjetteplads i hans anden start og
godt 20.000 kr. i præmiesum. ”Så vidt jeg, er det
første gang, at en danskopdrættet hest (Stutteri
Hjortebo) får penge med hjem fra Dubai”, nævner
Michael. 

FANTASTISK OLPEVELSE
”Det var en fantastisk oplevelse. Dubai er meget
spændende, og vi nød samværet med de øvrige
danskere, der havde fundet vej til Dubai”.

Beaufort Twelve blev sendt til
bedækning hos Gruppe-1-vinde-
ren Naaniel (Galileo). Vi
spurgte, hvem der fik den idé.
”Det gjorde Jørgensen”, var
svaret.

Beaufort Twelve
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”Land’s End
havde en frem-
ragende sæson
i fjor, hvor det
blev til sejr i

hans første fire
starter.”

Peter og Michael  havde
været enige om, at Land’s End
var en græshest, men det var
Francisco helt uenig i. 
Den diskussion har vi ikke
længere”, tilføjer Michael.
”Det er sundt at lye til ens
træner”.

GRUPPE-3-VINDER PÅ DIRT
Den danske 2000 Guineas-vinder fra 2015,
Land’s End havde en fremragende sæson i fjor,
hvor det blev til sejr i hans første fire starter. Kro-
nen på værket kom, da han vandt Zawawi Cup
(Gr.3) på Jägersros dirt foran hele den skandina-
viske sprinterelite. Det medførte et hop i handi-
cappet til 92.

”Peter og Michael havde været enige om, at
Land’s End var en græshest, men det var Franci-
sco helt uenig i. Den diskussion har vi ikke læng-
ere”, tilføjer Michael. ”Det er sundt at lytte til ens
træner”. Stald Seaside overlader i øvrigt manage-
ringen af deres heste til trænerne.

TO TRÆNERE
”Man skal ikke lægge alle æg i samme kurv”.
Stald Seaside har to trænere. Søren Jensen på
Enghavelyst i Danmark og Francisco Castro på
Jägersro i Sverige. Det har de det særdeles godt
med, og der bliver tid til staldbesøg på begge
sider af Øresund. ”De er begge erfarne hestefolk,
som vi går godt i spænd med. De har dygtige
mennesker i stalden, og også socialt har vi det
godt sammen med Francisco Castro og Søren
Jensen”.

Stald Seaside har fem heste i træning hos Søren
Jensen. Alle er afkom udaf enten Lady Clemen-
tine eller Silvertown. Der er fire heste i træning
hos Francisco Castro. Ud over Land’s End, 5-
årige Sea Commander og de to 3-åringer, Sea
Lieutenant og Walvis Bay, der begge allerede har
haft deres godkendte årsdebuter på Jägersro.

EN DYR HERRE
”Den uhyre veltrukne Sea Commander efter Sea
The Stars og ud af Myrina (Sadler’s Wells) var en
dyr herre”, fortæller de. ”Vi måtte af med 100.000
euro for at få ham”. 

Faderen, Sea the Stars er i det særdeles eksklu-
sive selskab, der siden 1970 har vundet Epsom-
derby og samtidig fået et afkom, der har vundet
derbyet. Ud over Sea The Stars omfatter selska-
bet; Nijinsky, Mill Reef, Shirley Heights (Mill
Reef), Galileo og Pour Moi. 

Stald Seaside har afkom efter to af de seks, Sea
The Stars og Pour Moi. Det er helt ekstraordi-
nært. ´Sea Commander har ikke indtil videre ind-
friet de store forventninger, Men Francisco Castro
har fortsat stor tillid til ham.

Land’s End
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”Det er lettere
at købe end at
skille sig af
med dem”

”Jeg refererede det for Iben
Hjor Buskop, da der var
premieredag på Klampenborg
i lørdags, og hun udbrød spon-
tant: ”Det er dem, der er fan-
tastiske. De er vidunderlige at
samarbejde med”. 

14 HESTE I ALT.
Stald Seaside har et meget tæt samarbejde med
Stutteri Hjortebo, hvor de to avlshopper Silver-
town og Beaufort Twelve er opstaldet. Ud over de
ni heste i træning og de to avlshopper, har Stald
Seaside to åringer opstaldet på Stutteri Hjortebo.

FANTASTISK FAMILIE
”Stutteri Hjortebo og kredsen omkring dem
udgør en fantastisk familie”, som Michael og
Peter udtrykker det.

Jeg refererede det for Iben Hjorth Buskop, da der
var premieredag på Klampenborg i lørdags, og
hun udbrød spontant: ”Det er dem, der er fanta-
stiske. De er vidunderlige at samarbejde med”. 

På Stutteri Hjortebo har Stald Seasides Silver-
town en hingsteåring efter Appel au Maitre. Sil-
vertown er igen blevet bedækket af Appel au
Maitre og forventes snart at fole. På Stutteri Hjor-
tebo findes også en hoppe efter Appel au Maitre
og ud af Lady Clementine. Charter Party, en hel-
søster til Baltic Exchange. Og en helbror har
netop set dagens lys.

STOD PÅ BENENE EFTER 12 MINUTTER
En forrygende hingst, kunne Morten Buskop be-
rette på premieredagen, og Iben kunne tilføje, at
den stod på benene efter 12 minutter. Det tegner
lovende.

Iben Hjorth Buskop, der er datter af Jette og
Søren Hjorth, er sammen med Morten Bushop i
gang med et glidende generationsskifte på Stut-
teri Hjortebo som nye medejere.

DET ER LETTERE AT KØBE END AT
SKILLE SIG AF MED DEM 
Endelig er Darcy fortsat i Staldens eje, og han
nyder sin pensionisttilværelse i Sverige.  

”Det er mange”, siger Per, der ved, at det er dyrt
at have galopheste. Det er Peter og Michael
enige i, og rent antalsmæssigt er toppen nok
også nået, mener de. Vi får se. Som de selv
siger. ”Det er nemmere at købe heste, end det er
at skille sig af med dem”.

Iben Hjorth Buskop, Morten Buskop og Junior Christian
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De nikker,
men kommen-

terer ikke.
De er forsigtige

mennesker
De har det også godt sam-

men. Trods aldersforskellen.
Der er 16 år mellem dem.
Og deres familier har det godt
sammen, og de deler interessen
for galopsport.

ET HERLIGT MAKKERPAR
Man hører kun godt om de to personer bag Stald
Seaside, Peter Rasmussen og Michael Steen Ja-
kobsen. En formiddag sammen med dem be-
kræfter til fulde det indtryk. De er rare at være
sammen. Der bliver grinet. Man har det godt og
morsomt i deres selskab.

DER ER 16 ÅRS ALDERSFORSKEL
De har det også godt sammen. Trods aldersfor-
skellen. Der er 16 år mellem dem. Og deres fami-
lier har det godt sammen, og de deler interessen
for galopsport.

NAVNENE
Michael og Peter er aldrig uenige, siger de. Det
skulle da lige være, når de skal vælge navne til
hestene. Det eneste, der er sikkert er, at de skal
opkaldes efter noget, der har relation til deres
virksomhed.

FREMTIDEN
”Hvad med fremtiden?”, spørger vi. ”Hvad står
øverst på ønskeseddelen?” Peter og Michael er
begge lidt overtroiske og lidt nervøse ved at 
melde for klart ud.

EN NY DERBYSEJR STÅR HØJT PÅ LISTEN
De vil meget gerne vinde Derby igen. ”Vi vil også
gerne vinde et Gruppeløb i udlandet”, siger Peter.
Per og jeg forsøger. ”Det ville da være sjovt, hvis
det afkom, som Beaufort Twelve får efter Natha-
niel vinder Prix de l’Arc”.

De nikker, men de kommenterer det ikke.  De er
også forsigtige mennesker. Men drømme er gra-
tis, og dem har man da lov til at have.
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Godolphin – her og der og alle vegne
Godolphin Stables gjorde næsten rent bord, da de vandt fire af de fem
Gruppe-1-løb på finaledagen på Meydan i dette års Dubai World Cup Carni-
val. Godolphin ejes af Maktoum-familien, der har styret Dubai i snart 200
år. Den nuværende Sheik Mohammed har gjort Dubai til et internationalt
center for forretning, handel, turisme og sport. Han står bag et af verdens
største staldimperier, Godolphin, og e’n af verdens største stutterikæder,
Darley. De to foretagender fusionerede i 2016 under navnet Godolphin. Ga-
lopinteresserne spreder sig over fire kontinenter. Dubai Millenium og sønnen
Dubawi er blandt Maktoum-dynastiets mange hidtidige stjerner.

Tekst: Klaus Bustrup.
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Det bliver i
familien

Da Godolphins Thunder Snow (Helmet)
vandt Dubai World Cup (Gr.1) den sidste dag
i marts i år, var Meydan centrum for verdens
galopinteresserede publikum. On the Spot
eller via tv-kanaler.

Inden Thunder Snows lette sejr vandt Jungle
Cat (Iffraaj) Al Quoz Sprint (Gr.1). Benbatl
(Dubawi) sejrede i Dubai Turf (Gr.1), og
Hawkbill (Kitten’s Joy) var først over mål-
stregen i Dubai Sheema Classic (Gr.1) 

De ejes som Thunder Snow alle af Godolp-
hin. Og tre af fædrene, Helmet, Iffraaj og 
Dubawi er opstaldet på Dalham Hall Stud i
Newmarket, der er en del af Darley, Mak-
toum-familiens verdensomspændende stut-
terivirksomhed.



Sheikh Mohammed bin
Rashid Al Maktoum

VERDENS DYRESTE VÆDDELØBSDAG
Og Meydan? Dubais galopbane med plads til
60.000 tilskuere, der åbnede i 2010 og omfat-
ter et areal på 620 ha. med bl.a. Marina, et
femstjernet hotel og et hestevæddeløbsmu-
seum. 

Ja, det er Sheik Mohammed naturligvis også
meget tæt knyttet til. På Meydan mødes i de
tidlige vintermåneder nogle af verdens bed-
ste galopheste, og Dubai World Cup-dagen
er med en samlet præmiesum på 30 millio-
ner dollars verdens dyreste væddeløbsdag.
Af de 30 millioner hjemtog Godolphin og
Sheik Mohammed i år 13,8 millioner i præ-
mier på dagen.

TIDERNE ÆNDRER SIG
For år tilbage var Dubai stort set ukendt i ga-
lopsammenhæng, og det var ikke en simpel
rutine at flytte galopheste rundt omkring i
Verden.

Det har ændret sig. På væddeløbskanalerne
kan vi følge med i galopløb. Ikke alene i Eu-
ropa, men også i andre af verdens lande,
hvor galopsporten er populær: USA, Chile,
Australien, Sydafrika, Japan osv. Og de bed-
ste galopheste i Verden søger i stigende om-
fang hen, hvor præmierne er de største.
Ligesom nogle af de bedste avlshingste flyt-
ter halvkugle, når bedækningssæsonen på
den ene side af Jorden er overstået. 



Thunder Snow har 
allerede været vidt

omkring
Vinderen af Dubai World Cup, Thunder
Snow, vandt Criterium International (Gr.1) på
Saint Cloud i Frankrig som 2-årig. 

Året efter vandt han UAE-Derby (Gr.2) på
Meydan i Dubai. Og han blev forsøgt i Ken-
tucky Derby i Churchill Downs i USA. Dog
uden succes. Nu skal det vise sig, om årets
overlegne vinder af UAE-Derby, Mendels-
sohn, får større succes i Kentucky Derby.

TRAVL HERRE
Helmet, far til Thunder Snow, virker som
avlshingst såvel i Europa som i Australien.
Helmet står p.t. til en bedækningspris på
12.000 pund, men mon ikke den pris snart
går op med Thunder Snows succes. 

Ud over Thunder Snow, der er fra Helmets
første sæson som avlshingst, er han blandt
andet far til den italienske 3-års champion
Anda Muchacho. Helmet er efter Exceed And
Excel, der opstaldet i Australien og ejet af
Darley. 

Der opdrættes heste i Australien, Frankrig,
Irland, Japan, UK og USA. Darley råder over
ca. 75 avlshingste.

Dalham Stutteriet udenf Newmarket



Maktoum
familien

Maktoum-familien har styret ørkenstaten
Dubai siden 1833. Sheik Mohammed er
tredje søn af Sheik Rashid II bin Saeed al
Maktoum, der var emir af Dubai i perioden
fra 1958 til sin død i 1990.  Sheik Rashid er
ophavsmand til det moderne Dubai.

Han var i 1971 med til at danne De Forenede
Arabiske Emirater (UAE), der er en fødera-
tion af syv emirater. Dubai er bedst kendt af
de syv emirater, men Abu Dhabi er langt det
største og rigeste. Abu Dhabi er hovedstad i
UAE og besætter traditionelt præsidentpo-
sten, medens herskeren over Dubai er vice-
præsident. Den nuværende Sheik og hersker
over Dubai, Sheik Mohammed er også pre-
mierminister i UAE.

SHEIK MOHAMMED BIN RASHID 
AL MAKTOUM
Sheik Mohammed overtog styret efter sin
broder, Sheik Maktoum, ved dennes død i
2006, men reelt havde han da allerede styret
Dubai de sidste 10 år. Han er født i 1949. Fik
en del af sin uddannelse i England, bl.a. på
militærakademiet Sandhurst. Han har gjort
Dubai til en af verdens førende byer, når det
gælder forretning, handel, turisme og sport. 

Caroline Wozniacki og Thomas Bjørn er
kendte sportsfolk i Dubai, hvor Volatile i
februar 2015 vandt Meydan Classic (L).
Excersize-rytter Daragh O´Donohoe gør klar
til en gallop med Thunder Snow på Churchill
Downs inden Derbyet
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Emirates Airlines
Hotelkæden Jumeirah

Sheik Mohammed er iværksætter af virk-
somheder som Emirates Airlines og hotel-
kæden Jumeirah, der bla. råder over
verdens mest luksuriøse hotel, Burj Al Arab.
Sheik Mohammed er også initiativtager til
Burj Kalifa, verdens højeste bygning, som
han åbnede i 2010. Han er en anset poet på
sit modersprog, arabisk.

LIVSLANG HOBBY
Heste og galopløb har udgjort en stor del af
Sheik Mohammeds liv. Allerede som barn
red han på heste på strandene på Jumeirah
stranden i Dubai. Og det fortælles, at han
delte sin morgenmad med sin hest på vej til
skole! Han gjorde sin første entré på en ga-
lopbane, da han i 1967 sammen med sin
bror, Sheik Hamdan, på Newmarket så Royal
Palace vinde 2000 Guineas. 10 år senere fik
han sine egne galopheste, og allerede fem
år efter havde han og broderen 100 heste i
træning og tre stutterier, bl.a. Dalham Stud i
England, der blev grundlaget for den ver-
densomspændende stutterivirksomhed
under navnet Darley.

I 1992 begyndte Sheik Mohammed - mod
sine træneres rådgivning - at lade sine heste
overvintre i Dubai. Og i 1994 grundlagde han
Godolphin.

Verdens mest luksuriøse hotel - Burj Al Arab,
er opført af Sheik Mohammed og ligger i
Dubai
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Godolphin
Hall of Fame
De betydelige investeringer i galopsport har
naturligvis givet afkast i form af mange stor-
løbsvindere, der på Godolphins hjemmeside
præsenteres som ”Godolphins Hall of
Fame”. Listen er alt for lang til, at alle kan
omtales her.

DEN FØRSTE KLASSISKE VINDER
Den første klassiske vinder var hoppen Ba-
lanchine (Storm Bird), der efter to sejre som
2-årig blev sendt til overvintring i Dubai - på
prøve. Da hun i 1994 returnerede til England
var hun kort slået i 1000 Guineas (Gr.1), men
efterfølgende vandt hun Epsom Oaks (Gr.1)
og Irsk Derby (Gr.1) Prøven var bestået.

Året efter vandt Godolphin igen Epsom Oaks
med Moonshell (Sadler’s Wells), der som Ba-
lanchine også havde overvintret i Dubai. I
2002 vandt Godolphins Kazzia (Zinaaed)
både 1000 Guineas og Epsom Oaks. Hun
blev opstaldet som avlshoppe på Darley, og
hun blev mor til vinderen af Dubai Sheema
Classic (Gr.1) Eastern Anthem (Singspiel).

PRIx DE L’ARC DE TRIOMPHE.
I 1994 vandt Sheik Mohammed Europas
bedst betalte væddeløb Prix de l’Arc de
Triomphe (Gr.1) med Carnegie (Sadler’s
Wells) Året efter vandt Sheik Mohammeds
storebror, den daværende hersker af Dubai
Sheik Maktoum, Prix de l’Arc med Lamtarra
(Nijinsky). Lamtarra løb kun fire gange i sin
karriere og sluttede ubesejret.

Balanchine. Godolphins første klassiske vin-
der. Hun vandt Epsom Oaks (Gr1) og Irsk
Derby (gr.1) i 1994
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Godolphin
og Prix de l’Arc

Efter en enkelt sejr som 2-årig årsdebuterede Lam-
tarra i Epsom Derby (Gr.1) - og vandt. Så gik turen til
King George VI & Queen Elizabeth Stakes (Gr.1), hvor
han fortsatte sejrsrækken, inden sejren i Prix de l’Arc.
Han var værdifuld, og han blev sendt i avlen. Men her
var han ingen succes.

I 2001 vandt Godolphin Prix de l’Arc med Sakhee
(Bahri) og året efter med Marienbard (Caerleon).  Lam-
tarra, Sakhee og Marienbard var alle trænet af Saeed
bin Suroor og blev redet af Frankie Dettori.

FIRE GANGE BRITISK CHAMPIONTRÆNER
Saeed bin Suroor er født og opvokset i Dubai. Han fik
trænerlicens i 1993, og året efter blev han træner hos
Sheik Mohammed og Godolphin. Han er fire gange
britisk championtræner. Otte gange har han sadlet
vinderen af Dubai World Cup, og som træner har han
vundet utallige sejre verden over. I alt er det blevet til
mere end 2000 sejre som træner.

Lamtarra Sakhee Marienbard

Saeed bin Suroor Frankie Dettori



Anthony Oppenheim
og Godolphin

500 GRUPPELØBSSEJRE
Frankie Dettori er en italiensk jockey, der har
vundet flere end 500 gruppeløb. Mange af
dem er vundet for Godolphin, for hvem han i
mange år har tjent som staldjockey. Fem
gange har han vundet Dubai World Cup. Han
har vundet Epsom Derby to gange, senest
med Golden Horn i 2015. Og han var også på
ryggen af Golden Horn, da den samme år
vandt Prix de l’Arc de Triomphe. Frankie
Dettori har endvidere været superhoppen
Enables (Nathaniel) partner i alle dens stor-
sejre i fjor. Lester Piggot har beskrevet ham
som verdens bedste jockey p.t.

Golden Horn (Cape Cross), der ejes af Ant-
hony Oppenheimer er fra 2016 opstaldet
som avlshingst på Dalham Hall i et partner-
skab mellem Anthony Oppenheimer og
Sheik Mohammed, Darley Stud/ Godolphin.
Bedækningsprisen er 60.000 pund.

MAKTOUM-FAMILIEN OG EPSOM DERBY
Godolphin står ikke opført direkte som ejer
af nogen Epsom Derbyvinder. Men Mak-
toum-familien har flere gange smagt sejrens
sødme. Sheik Mohammeds bror Sheik Ham-
dan vandt derbyet i 1989 med Nashwan
(Bushing Groom) og året efter med Erhaab
(Chief’s Crown). Som allerede beskrevet
vandt Lamtarra (Nijinsky), der var ejet af den
daværende hersker af Dubai, Sheik Mak-
toum, Epsom Derby i 1995.  Og i 1998 vandt
High Rise (Chief’s Crown). Den er ejet af en
fætter til Sheik Mohammed, Sheik Moham-
med Obaid Al Maktoum.

Godolphin er ikke altid eneste jer af tophe-
stene. Således ejer man sammen med Ant-
hony Oppenheim Golden Horn, der er
opsrtaldet på Dalham Hall
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Ni sejre i 
Dubai World Cup

Godolphin har syv gange vundet Dubai World Cup.
(Gr.1) Senest i 2012 med Monterosso (Dubawi), i
2014 med African Story (Pivotal) og nu senest med
Thunder Snow (Helmet). I 2000 vandt Dubai Mille-
nium (Seeking The Gold)

SHEIKENS YNDLING
Dubai Millenium beskrives ofte som Sheik Moham-
meds yndling. Han var i det meste af sin karriere i
træning hos Saeed bin Suroor, og han vandt storløb
på stribe. Ud over Dubai World Cup (Gr.1), bl.a.
Queen Elizabeth Stakes (Gr.1) og Prince Of Wales
Stakes (Gr.1). Begge løb rides på Ascot. Det blev i alt
til ni sejre i 10 starter. Eneste nederlag kom i Epsom
Derby, hvor distancen uden tvivl var i overkanten.

Han blev opstaldet på Dalham Stud /Darley i 2001
som avlshingst til en bedækningspris på 100.000
pund. Men han fik kun et år som avlshingst, da han
måtte aflives som følge af en alvorlig sygdom (Grass
sickness). Dubai Millenium er far til vinderen af irsk
2000 Guineas, Dubawi, der som Dubai Millenium er
opstaldet på Dalham Stud. og ejet af Darley/ Godolp-
hin

DUBAWI
Dubawi er en af verdens absolut førende avls-
hingste, og han er allerede far til 35 Gruppe-1-vin-
dere. Blandt hans afkom er Postphoned, vinder af
King George VI & Queen Elizabeth Stakes (Gr.1) og
Dubai Sheema Classic (Gr.1).  Dubai World Cup vin-
derne Monterosso og Prince Bishop samt Mubtaahij,
der har været anden, tredje og fjerde i Dubai world
Cup. De har alle indtjent over 5 millioner euro. Be-
dækningsprisen for Dubawi er 250.000 pund.

Der er store beløb på spil i international galopsport,
når det er størst.

Øverst: Sheik Mohammeds yndling, Dubai Mille-
nium, der desværre døde efter blot en sæson i
stutteriet. Nederst: Dubawi - allerede nu far til 35
Gr.1-vindere
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